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σύστηµα αποδείξεων 
Ξανά στο "παιχνίδι" ρίχνει το υπουργείο Οικονοµικών 
τις αποδείξεις, οε µία προσπάθεια να περιορίσει τη 
φοροδιαφυγή και να αυξήσει τις εισπράξεις του ΦΠΑ. 
Εξετάζεται από το εισόδηµα των 

φορολογούµενων να εκπίπτουν 
δαπάνες µε αποδείξεις από συγκεκριµένες 

κατηγορίες ελεύθερων 
επαγγελµατιών και 

επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών που 
βρίσκονται ψηλά στην λίστα της φοροδιαφυγής. 

Η εφορία θα αναγνωρίζει και θα 
αφαιρεί το 100% από το φορολογητέο εισόδηµα 

των φορολογούµενων τις αποδείξεις 
από υδραυλικούς, ηλεκτρολόγους, κοµµωτήρια, 

αισθητικούς, φυσιοθεραπευτές, λογοθεραπευτές, 
γιατρούς, δικηγόρους, 

συµβολαιογράφους και άλλες κατηγορίες 
ελευθέρων επαγγελµατιών. Επίσης στο 
µέτρο αυτό θα ενταχθούν οι λογαριασµοί που 
θα πληρώνουν σε µπαρ, εστιατόρια, κέντρα 
διασκέδασης και άλλες επιχειρήσεις µαζικής 
εστίασης και ψυχαγωγίας. Στόχος του υπουργείου 

Οικονοµικών είναι να αναθερµανθεί το 
κίνηµα των αποδείξεων και οι φορολογούµενοι 

να ζητούν αποδείξεις από όσους επιτηδευµατίες 
παρέχουν υπηρεσίες και-από 

όλους τους ελεύθερους επαγγελµατίες, ώστε 
σι συγκεκριµένες κατηγορίες φορολογουµένων 

να υποχρεωθούν να δηλώνουν στην 
εφορία όσο το δυνατόν περισσότερα από 
όσα εισπράττουν και να αυξηθούν οι εισπρά- 

ξεις του ΦΠΑ. Σύµφωνα µε το σχέδιο του 
υπουργείου Οικονοµικών, οι φορολογούµενοι 
κατά τη διάρκεια του έτους θα είναι υποχρεωµένοι 

να συλλέγουν όλες τις αποδείξεις από 
τους ελεύθερους επαγγελµατίες και τις επιχειρήσεις 

παροχής υπηρεσιών. Η εφορία 
όµως δεν θα αναγνωρίζει προς έκπτωση 
από το εισόδηµα όλες τις αποδείξεις. Στην 
αρχή κάθε οικονοµικού έτους και σε κάθε περίπτωση 

πριν ξεκινήσει η περίοδος υποβολής 
των φορολογικών δηλώσεων το 

υπουργείο Οικονοµικών θα ανακοινώνει 
ποιες αποδείξεις θα "µετράνε" και θα οδηγούν 

σε µείωση του φορολογητέου εισοδήµατος. 
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